
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ 
ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИ УПРАВЛЕНИИ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

353440, г. Анапа, 
ул. Ивана Голубца, 13 

тел/факс: (86133)5-06-02, 4-60-30 
ИНН -2301037061

ОГРН - 1022300526050 
e-mail: kalyujnayatv@anapa.ru 

от 
на №от

В аттестационную комиссию 
министерства образования, науки 
и молодёжной политики 
Краснодарского края

Справка-подтверждение

Муниципальное казенное учреждение центр развития образования при 
управлении образования администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа подтверждает, что учитель физической культуры МАОУ 
СОШ № 35 им. А.Д. Безкровного Широких Софья Сергеевна 30 октября 2024 
года принимала участие в работе городского методического объединения 
учителей физической культуры и выступила с сообщением и презентацией на 
тему: «Воспитание качеств, необходимых для профессиональной 
деятельности учителя физической культуры».

Основание: протокол № 3 ГМО учителей физической культуры от 
30 октября 2024 года.

Исполняющий обязанности 
директора

'$■-* о°и '* 

Дк'&.о.ъНОГО Щ

Л.П. Фаткулина

mailto:kalyujnayatv@anapa.ru


УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
ПРИКАЗ

от 0^. /2  № ^9^-as

г. Анапа

О проведении краевых зональных соревнований 
«Президентские спортивные игры»

В соответствии с письмом министерства, образования, науки и молодежной 
политики от 28.04.2023 года № 218 «О проведении краевых спортивных игр 
школьников «Президентские спортивные игры» приказываю:

1. Директору МКУ ЦРО (Кармаченко):
1.1. Организовать 12 мая 2023 года проведение краевых зональных 

соревнований «Президентские спортивные игры» среди школьников 
2008-2009 г.р. (приложение 1).

1.2. Утвердить список судей для проведения соревнований (приложение 2).
2. Директору МБОУ СОШ № 7 им. Л.И. Севрюкова (Казакова):
2.1. Направить сборную команду в составе 6 юношей и 6 девушек 2008- 

2009 г.р., победителя муниципальных соревнований, на краевые зональные 
соревнования «Президентские спортивные игры» (приложение 3).

2.3. Назначить ответственных из числа учителей физкультуры за жизнь и 
здоровье участников соревнований в пути следования и во время проведения 
соревнований.

3 Директору МАОУ СОШ № 35 (Позднеева):
3.1. Предоставить спортивный зал, стадион, раздевалки для проведения 

краевых зональных соревнований «Президентские спортивные игры».
3.2. Обеспечить соревнования музыкальным и медицинским 

сопровождением.
3. Назначить куратором проведения соревнований Попову Н.Г., 

специалиста МКУ ЦРО.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления /// / Н.В. Рябоконь



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 
от №

СОСТАВ 
судейской коллегии краевого зонального этапа спортивных игр 

школьников «Президентские спортивные игры» 
12.05.2023

№ 
п/п

Ф.И.О. Место работы, должность Должность на 
соревнованиях

1. Кунах
Юрий Андреевич

МКУ ДО ДЮСШ 
«Олимп», заместитель 
директора

Главный судья

2. Гришаенко
Андрей Викторович

МБОУ ООШ№31, 
учитель фк

Заместитель главного судьи

3. Попова
Наталья Геннадьевна

МБОУ СОШ № 7, учитель 
фк

Главный секретарь

4. Гора
Наталья Николаевна

МБОУ ООШ№21, 
учитель фк

Заместитель главного 
секретаря

5. Малюшева
Светлана Вячеславовна

МБОУ ООШ № 23, 
учитель фк

Заместитель главного 
секретаря

6. Шурыгина
Лариса Анатольевна

МБУ ДО ДЮСШ № 7, 
заместитель директора

Старший судья на 
баскетболе

7. Магницкая
Екатерина Андреевна

МБУ ДО ДЮСШ № 7, 
тренер-преподаватель

Заместитель старшего судьи 
на баскетболе

8. Забелин
Максим Викторович

МБУ ДО ДЮСШ № 7, 
тренер-преподаватель

Судья по баскетболу

9. Сокол
Валерий Геннадьевич

МБУ ДО ДЮСШ № 7, 
тренер-преподаватель

Судья по баскетболу

10. Белякова
Елена Александровна

МБУ ДО ДЮСШ № 7, 
тренер-преподаватель

Судья по баскетболу

И. Булгакова
Татьяна Алексеевна

МБУ ДО ДЮСШ № 7, 
тренер-преподаватель

Судья по баскетболу

12. Чирикова
Наталья Алексеевна

МБУ ДО ДЮСШ 
«Олимп», тренер- 
преподаватель

Старший судья на волейболе

13. Чумакова
Елена Викторовна

МБОУ СОШ № 4, учитель 
фк

Заместитель старшего судьи 
на волейболе

14. Шалденко
Г алина Ивановна

МАОУ СОЮЗ, 
учитель фк

Судья на волейболе

15. Апосталиди Евгения 
Алексеевна

МАОУ СОШ № 6, 
учитель фк

Судья на волейболе

16. Будилова Надежда 
Владимировна

МБОУ СОШ № 8, учитель 
фк

Судья на волейболе

17. Г ореликова МБОУ СОШ № 9, учитель Судья на волейболе



2

Наталья Викторовна фк
18. Poo

Кристина Витальевна
МБОУ СОШ № 9, учитель 
фк

Судья на волейболе

19. Брусенко Людмила 
Викторовна

МБОУ СОШ№ 12, 
учитель фк

Судья на волейболе

20. Г ончарова
Ольга Петровна

МБОУ СОШ№ 18, 
учитель фк

Судья на волейболе

21. Новгородцев Сергей
Г еннадьевич

МБОУ ООШ № 25, 
учитель фк

Судья на волейболе

22. Медведева
Ирина Михайловна

МАОУ СОШ № 6, 
учитель фк

Старший судья на 
настольном теннисе

23. Широких
Софья Сергеевна

МБОУ СОШ№ 1 (35), 
учитель фк

Заместитель старшего судьи 
на настольном теннисе

24. Шалденко
Г алина Ивановна

МАОУ СОШ№3, 
учитель фк

Судья на настольном 
теннисе

25. Хлопук
Леонид Юрьевич

МАОУ СОШ № 3, пдо Судья на настольном 
теннисе

26. Г аланская
Мария Васильевна

МБОУ СОШ № 4, учитель 
фк

Судья на настольном 
теннисе

27. Кузьменко Анатолий 
Владимирович

МБОУ СОШ № 4, учитель 
фк

Судья на настольном 
теннисе

28. Малявский
Иван Романович

МБОУ ООШ№ 10, 
учитель фк

Судья на настольном 
теннисе

29. Экнодосьян Александр 
Аршавирович

МБОУ СОШ № 14, 
учитель фк

Судья на настольном 
теннисе

30. Чугурова
Екатерина Алексеевна

МБОУ ООШ № 17, 
учитель фк

Судья на настольном 
теннисе

31. Белов
Евгений Юрьевич

МБОУ гимназия 
«Эврика», учитель фк

Судья на настольном 
теннисе

32. Лигоцкий
Олег Эдуардович

МБОУ СОШ № 1, учитель 
фк

Старший судья на легкой 
атлетике

33. Замятина
Ирина Алексеевна

МБОУ СОШ № 2, учитель 
фк

Заместитель старшего судьи 
на легкой атлетике

34. Лигоцкий
Егор Олегович

МБОУ СОШ № 1, учитель 
фк

Судья на легкой атлетике

35. Ищенко Александра
Николаевна

МБОУ СОШ № 1, учитель 
фк

Судья на легкой атлетике

36. Г абитов
Азамат Салаватович

МБОУ СОШ № 4, учитель 
фк

Судья на легкой атлетике

37. Дюбин
Станислав Артурович

МБОУ СОШ № 5, учитель 
фк

Судья на легкой атлетике

38. Попова
Наталья Геннадьевна

МБОУ СОШ № 7, учитель 
фк

Судья на легкой атлетике

39. Кононенко
Евгений Николаевич

МБОУ СОШ № 12, 
учитель фк

Судья на легкой атлетике

40. Сидоров
Олег Иванович

МАОУ СОШ№ 15, 
учитель фк

Судья на легкой атлетике

41. Гончарова
Ольга Петровна

МБОУ СОШ№ 18, 
учитель фк

Судья на легкой атлетике

42. Ениосова
Валентина Андреевна

МБОУ СОШ№ 18, 
учитель фк

Судья на легкой атлетике



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
ПРИКАЗ

от cSW.

г. Анапа

О проведении краевых зональных соревнований 
«Президентские спортивные игры»

В соответствии с письмом министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края № 301 от 22.04.2024 «О проведении краевых 
спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» 
приказываю:

1. Директору МКУ ЦРО (Калюжная):
1.1. Организовать 13 мая 2024 года проведение краевых зональных 

соревнований «Президентские спортивные игры» среди школьников 
2009-2010 г.р. (приложение 1).

1.2. Утвердить список судей для проведения соревнований (приложение 2).
2. Директору МАОУ СОШ № 6 им. Д.С. Калинина (Боровая):
2.1. Направить сборную команду в составе 6 юношей и 6 девушек 2009- 

2010 г.р. на краевые зональные соревнования «Президентские спортивные 
игры» (приложение 3).

2.2. Назначить ответственных из числа учителей физкультуры за жизнь и 
здоровье участников соревнований в пути следования и во время проведения 
соревнований.

3. Директору МАОУ СОШ № 35 им. А.Д. Безкровного (Позднеева):
3.1. Предоставить спортивные залы, раздевалки для проведения краевых 

зональных соревнований «Президентские спортивные игры».
3.2. Обеспечить соревнования музыкальным и медицинским 

сопровождением.
4. Директорам МБОУ СОШ № 1 им. Н.М. Самбурова (Носенко), МБОУ 

СОШ № 2 им. В. Каширина (Плешкова), МАОУ СОШ № 3 им. А. Шембелиди 
(Муратов), МБОУ СОШ № 4 им. В.М. Евскина (Капицына), МБОУ СОШ № 5 
им. К. Соловьяновой (Дикая), (МАОУ СОШ № 6 им. Д.С. Калинина (Боровая), 
МБОУ СОШ № 7 им. Л.И. Севрюкова (Перчинская), МБОУ СОШ № 8 им. В.И. 
Хряева (Парфенова), МБОУ ООШ № 10 им. В.И. Фадеева (Демяшев), МБОУ 
СОШ № 11 им. С.М. Жолоба (Сивков), МБОУ СОШ № 12 им. А. Каширина 
(Бот), МАОУ СОШ № 15 им. Г.А. Чёрного (Глухова), МБОУ ООШ № 17 им. 
А.И. Покрышкина (Рукавицын), МБОУ ООШ № 21 им. В.Е. Омелькова 
(Левитский), МБОУ ООШ № 23 им. А.И. Гераськина (Гармаш), МБОУ НОШ 
№ 26 им. В. Новицкого (Арутюнян), МБОУ ООШ № 31 им. В. Кривоноса 
(Малин), МАОУ СОШ № 35 им. А.Д. Безкровного (Позднеева), МБОУ 



гимназии «Эврика» им. В.А. Сухомлинского (Попова), МБУ ДО СШ ЦП ВВС 
«Олимп» (Стратий), МБУ ДО СШ № 7 (Лихачевский):

4.1. Направить заместителей директора, тренеров-преподавателей 
и учителей физической культуры для судейства краевые зональные 
соревнования «Президентские спортивные игры» (приложение 2, 4).

5. Назначить куратором проведения соревнований специалиста МКУ

6. Контроль за выполнением настоя:

Начальник управления

о приказа оставляю за собой.

Н.В. Рябоконь



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 
от QLo£ № 113' а_

СОСТАВ
судейской коллегии краевого зонального этапа краевых спортивных игр 

школьников «Президентские спортивные игры»
13.05.2024

№ 
п/п

Ф.И.О. Место работы, должность Должность на 
соревнованиях

1. Гришаенко
Андрей Викторович

МБОУ ООШ №31, учитель 
фк

Главный судья

2. Ледяев
Сергей Андреевич

МАОУ СОШ № 15, учитель 
фк

Заместитель главного 
судьи

3. Попова
Наталья Геннадьевна

Ведущий специалист МКУ 
ЦРО

Главный секретарь

4. Гора
Наталья Николаевна

МБОУ ООШ № 21, учитель 
фк

Заместитель главного 
секретаря

5. Малюшева
Светлана Вячеславовна

МБОУ ООШ № 23, учитель 
фк

Заместитель главного 
секретаря

6. Шурыгина
Лариса Анатольевна

МБУ ДО ДЮСШ № 7, 
заместитель директора

Старший судья на 
баскетболе

7. Магницкая
Екатерина Андреевна

МБУ ДО ДЮСШ № 7, 
тренер-преподаватель

Заместитель старшего 
судьи на баскетболе

8. Забелин
Максим Викторович

МБУ ДО ДЮСШ № 7, 
тренер-преподаватель

Судья по баскетболу

9. Караваев
Сергей Александрович

МБУ ДО ДЮСШ № 7, 
тренер-преподаватель

Судья по баскетболу

10. Сокол
Валерий Геннадьевич

МБУ ДО ДЮСШ № 7, 
тренер-преподаватель

Судья по баскетболу

И. Белякова
Елена Александровна

МБУ ДО ДЮСШ № 7, 
тренер-преподаватель

Секретарь по баскетболу

12. Булгакова
Татьяна Алексеевна

МБУ ДО ДЮСШ № 7, 
тренер-преподаватель

Секретарь по баскетболу

13. Чирикова
Наталья Алексеевна

МБУ ДО ДЮСШ «Олимп», 
тренер-преподаватель

Старший судья на 
волейболе

14. Чумакова
Елена Викторовна

МБОУ СОШ № 4, учитель 
фк

Заместитель старшего 
судьи на волейболе

15. Брусенко
Людмила Викторовна

МБОУ СОШ № 12, учитель 
фк

Судья на волейболе

16. Князев
Никита Александрович

МБОУ гимназия «Эврика», 
учитель фк

Судья на волейболе

17. Шалденко
Г алина Ивановна

МАОУ СОШ № 3, учитель 
фк

Судья на волейболе



2

18. Апосталиди Евгения 
Алексеевна

МАОУ СОШ № 6, учитель 
фк

Судья на волейболе

19. Г ореликова
Наталья Викторовна

МБОУ СОШ № 9, учитель 
фк

Судья на волейболе

20. Дещенко
Анастасия Игоревна

МБОУ СОШ № 7, учитель 
фк

Секретарь на волейболе

21. Будилова
Надежда Владимировна

МБОУ СОШ № 8, учитель 
фк

Секретарь на волейболе

22. Широких
Софья Сергеевна

МАОУ СОШ № 35, учитель 
фк

Старший судья на 
настольном теннисе

23. Медведева
Ирина Михайловна

МАОУ СОШ № 6, учитель 
фк

Заместитель старшего 
судьи на настольном 
теннисе

24. Шалденко
Галина Ивановна

МАОУ СОШ № 3, учитель 
фк

Судья на настольном 
теннисе

25. Хлопук
Леонид Юрьевич

МАОУ СОШ № 3, идо Судья на настольном 
теннисе

26. Кузьменко Анатолий 
Владимирович

МБОУ СОШ № 4, учитель 
фк

Судья на настольном 
теннисе

27. Малявский
Иван Романович

МБОУ ООШ № 10, учитель 
фк

Судья на настольном 
теннисе

28. Фисенко
Владимир Михайлович

МБОУ СОШ № 12, учиель 
фк

Судья на настольном 
теннисе

29. Чугурова
Екатерина Алексеевна

МБОУ ООШ № 17, учитель 
фк

Судья на настольном 
теннисе

30. Сосновский
Петр Сергеевич

МАОУ СОШ № 35, учитель 
фк

Судья на настольном 
теннисе

31. Нагорная
Анастасия Валерьевна

МАОУ СОШ № 35, учитель 
фк

Судья на настольном 
теннисе

32. Г алимов
Рашид Масалимович

МАОУ СОШ № 35, учитель 
фк

Судья на настольном 
теннисе

33. Касьян
Николай Павлович

МБУ ДО СШ № 7, 
заместиттель директора

Старший судья на мини- 
футболе

34. Булгаков
Алексей Анатольевич

МБУ ДО СШ ЦПВВС 
«Олимп», тренер- 
преподаватель

Судья на мини-футболе

35. Стамбольян
Иван Русланович

МБУ ДО СШ № 7, тренер- 
преподаватель

Судья на мини-футболе

36. Хохлова
Вера Григорьевна

МБОУ СОШ № 7, учитель 
фк

Секретарь на мини- 
футболе

37. Лигоцкий
Олег Эдуардович

МБОУ СОШ № 1, учитель 
фк

Старший судья на легкой 
атлетике

38. Замятина
Ирина Алексеевна

МБОУ СОШ № 2, учитель 
фк

Заместитель старшего 
судьи на легкой атлетике

39. Ищенко Александра 
Николаевна

МБОУ СОШ № 1, учитель 
фк

Судья на легкой атлетике

40. Габитов
Азамат Салаватович

МБОУ СОШ № 4, учитель 
фк

Судья на легкой атлетике

41. Дюбин
Станислав Артурович

МБОУ СОШ № 5, учитель 
фк

Судья на легкой атлетике

42. Кушкина МБОУ СОШ № 7, учитель Судья на легкой атлетике



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПРИКАЗ

г. Анапа

О проведении тестирования обучающихся по нормативам ВФСК «ГТО» 
в пришкольных лагерях общеобразовательных учреждений

В соответствии с письмом управления по физической культуре и спорту 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 
28.07.2023 г. № 28-20-848/22 «О мерах по дальнейшему внедрению ВФСК 
«ГТО» приказываю:

1. Директору МКУ ЦРО (Калюжная):
1.1. Организовать совместно с УФКиС тестирование обучающихся в 

пришкольных лагерях общеобразовательных учреждений (приложение 1);
1.2. Утвердить состав судейской коллегии (приложение 2);
1.3. Назначить куратором проведения тестирования ведущего 

специалиста МКУ ЦРО Попову Н.Г.
2. Директорам общеобразовательных учреждений:
2.1. Назначить ответственных лиц за подготовку карточек участников и 

обеспечение техники безопасности во время проведения тестирования.
2.2. Обеспечить участие обучающихся в тестировании по нормам ВФСК 

«ГТО» согласно графика (приложение 1).
2.3. Предоставить спортивные залы, пришкольные стадионы или 

площадки, раздевалки для проведения тестирования.
2.4. Обеспечить тестирование медицинским сопровождением.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/IНачальник управления //// Н.В. Рябоконь



Приложение 2 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 
от <^. £2-5^ (£•> // -

СОСТАВ
судейской коллегии для проведения тестирования по нормам ВФСК 
«ГТО» в пришкольных лагерях общеобразовательных учреждений» 

04.06-18.07.2024

№ 
п/п

Ф.И.О. Место работы, должность Должность на 
соревнованиях

1. Попова
Наталья Геннадьевна

МКУ ЦРО, ведущий специалист Главный судья

2. Щербо
Анастасия Петровна

МБОУ НОШ № 26, учитель фк Главный секретарь

3. Лигоцкий
Олег Эдуардович

МБОУ СОШ № 1, учитель фк судья

4. Ищенко
Александра Николаевна

МБОУ СОШ № 1, учитель фк судья

5. Цымбал
Надежда Евгеньевна

МБОУ СОШ № 1, учитель фк судья

6. Замятина
Ирина Алексеевна

МБОУ СОШ № 2, учитель фк судья

7. Фёдоров
Давид Юрьевич

МБОУ СОШ № 2, учитель фк судья

8. Лачинян
Артем Гургенович

МБОУ СОШ № 2, учитель фк судья

9. Гугина
Татьяна Борисовна

МАОУ СОШ № 3, учитель фк судья

10. Головкина
Валерия Олеговна

МАОУ СОШ № 3, учитель фк судья

11. Попов Евгений 
Владимирович

МАОУ СОШ № 3, учитель фк судья

12. Шалденко
Галина Ивановна

МАОУ СОШ № 3, учитель фк судья

13. Г аланская
Мария Васильевна

МБОУ СОШ № 4, учитель фк судья

14. Кузьменко Анатолий
Владимирович

МБОУ СОШ № 4, учитель фк судья

15. Габитов
Азамат Салаватович

МБОУ СОШ № 4, учитель фк судья

16. Чумаченко
Екатерина Дмитриевна

МБОУ СОШ № 4, учитель фк судья

17. Чумакова Елена 
Викторовна

МБОУ СОШ № 4, учитель фк судья

18. Недогонов МАОУ СОШ № 6, учитель фк судья I



2

Владимир Павлович
19. Шадрин

Вячеслав Владимирович
МАОУ СОШ № 6, учитель фк судья

20. Аджемян
Лилит Суриковна

МАОУ СОШ № 6, учитель фк судья

21. Королев
Виталий Викторович

МАОУ СОШ № 6, учитель фк судья

22. Медведева
Ирина Михайловна

МАОУ СОШ № 6, учитель фк судья

23. Линкеев Кирилл 
Александрович

МАОУ СОШ № 6, учитель фк судья

24. Апосталиди
Евгения Алексеевна

МАОУ СОШ № 6, учитель фк судья

25. Хохлова
Вера Григорьевна

МБОУ СОШ № 7, учитель фк судья

26. Ананьина Наталья 
Александровна

МБОУ СОШ № 7, учитель фк судья

27. Кушкина Наталья 
Станиславовна

МБОУ СОШ № 7, учитель фк судья

28. Рабинович
ЕленаГ ригорьевна

МБОУ СОШ № 7, учитель фк судья

29. Косий Ирина 
Владимировна

МБОУ СОШ № 7, учитель фк судья

30. Дещенко
Анастасия Игоревна

МБОУ СОШ № 7, учитель фк судья

31. Г ореликова
Наталья Викторовна

МБОУ СОШ № 9, учитель фк судья

32. Ященко
Рюзана Витальевна

МБОУ СОШ № 9, учитель фк судья

33. Козаченко
Анатолий Николаевич

МБОУ СОШ №11, учитель фк судья

34. Захарин
Владимир Иванович

МБОУ СОШ №11, учитель фк судья

35. Бочкова
Марина Юрьевна

МБОУ СОШ № 11, учитель фк судья

36. Лейман
Лариса Анатольевна

МБОУ СОШ №11, учитель фк судья

37. Брусенко Людмила 
Викторовна

МБОУ СОШ № 12, учитель фк судья

38. Кононенко
Константин Евгеньевич

МБОУ СОШ № 12, учитель фк судья

39. Г ончаров
Роман Владимирович

МБОУ СОШ № 12, учитель фк судья

40. Князев Александр 
Николаевич

МБОУ СОШ № 12, учитель фк судья

41. Кононенко
Евгений Николаевич

МБОУ СОШ № 12, учитель фк судья

42. Леплева
Ольга Васильевна

МБОУ СОШ № 12, учитель фк судья

43. Фисенко Владимир 
Михайлович

МБОУ СОШ № 12, учитель фк судья



3

44. Захарян 
Беник 
Марселович

МБОУ СОШ № 14, учитель фк судья

45. Акопян
Михаел Саркисович

МБОУ СОШ № 14, учитель фк судья

46. Абгарян Сатеник 
Валерьевна

МБОУ СОШ № 14, учитель фк судья

47. Широких
Софья Сергеевна

МАОУ СОШ № 35, учитель фк судья

48. Сосновский
Петр Сергеевич

МАОУ СОШ № 35, учитель фк судья

49. Галимов
Рашид Масалимович

МАОУ СОШ № 35, учитель фк судья

50. Мазманян
Руслан Андреевич

МАОУ СОШ № 35, учитель фк судья

51. Нагорная
Анастасия Валерьевна

МАОУ СОШ № 35, учитель фк судья

52. Громова
Валентина Нестеровна

МБОУ гимназия «Аврора», 
учитель фк

судья

53. Шарый
Сергей Васильевич

МБОУ гимназия «Аврора», 
учитель фк

судья

54. Симакова
Екатерина Игоревна

МБОУ гимназия «Эврика», 
учитель фк

судья

55. Воинова
Оксана Владимировна

МБОУ гимназия «Эврика», 
учитель фк

судья

56. Тамбовцев
Валерий Станиславович

МБОУ гимназия «Эврика», 
учитель фк

судья

57. Князев
Никита Александрович

МБОУ гимназия «Эврика», 
учитель фк

судья

58. Подщипков
Алексей Николаевич

МБОУ гимназия «Эврика», 
учитель фк

судья

59. Кравец
Виктория Валерьевна

МБОУ гимназия «Эврика», 
учитель фк

судья

60. Красикова
Елена Сегеевна

МБОУ гимназия «Эврика», 
учитель фк

судья

Директор МКУ ЦРО Т.В. Калюжная

















































































































МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА, НАКАЗНОГО АТАМАНА 

ЧЕРНОМОРСКОГО КАЗАЧЬЕГО ВОЙСКА АЛЕКСЕЯ ДАНИЛОВИЧА 

БЕЗКРОВНОГО 
 

 

 

ОТЗЫВ 

 

 

28 октября 2024 ученики 9 «Б», 8 «Д» и 8 «В» совместно с классными 

руководителями Напудой А.А. и Широких С.С. отправились на экскурсию в г. 

Геленджик. Познакомились с красивейшей природой нашего края. Отроги 

Маркхотхского хребта, овеяная тайнами и легендами долина реки Жанэ, гуляя 

по которой можно увидеть дольмены-сооружения, секреты которых не 

разгаданы до сих пор. Курганная группа-места захоронений отважных воинов, 

павших в многочисленных боях за свою независимость.  

Прекрасные каскады водопадов, таинственные ущелья гор.  

 После посещения долины реки Жанэ наши ребята отправились на 

набережную города Геленджик -самую протяженную в мире.  Прогулялись в 

тени вековых сосен, полюбовались прекрасными видами на Геленджикскую 

бухту. 

Данная экскурсия оставила неизгладимые впечатления на учащихся. 

 

  


